
167Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008

D  E  C  R  E  T  O     NO   6.892,  DE 29 DE DEZEMBRO  DE  2008
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos 5º, inciso
III e 6º, da Lei Municipal nº 1.886, de 17 de dezembro de 2007, com as modificações introduzidas pela Lei nº 2.041, de 18 de setembro de 2008, bem como
o art. 41, I, e o art. 43, § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei n° 2.057 de 17 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:
Art. 1º    Fica    aberto   o   Crédito    Adicional    Suplementar   no   valor   de   R$ 17.130.427,61(dezessete  milhões, cento e trinta mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e sessenta e um centavos).
Parágrafo único. Os recursos referentes a este Decreto são provenientes dos créditos adicionais: Por Excesso Fonte 00 Ordinário R$ 10.186.020,41 (dez
milhões, cento e oitenta  e seis mil,  vinte  reais  e  quarenta  e  um  centavos).   Por Anulação / Suplementação:  R$ 6.944.407,20 (seis milhões, novecentos
e quarenta e quatro mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos), a verificar no presente exercício financeiro na forma do Anexo do presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 29  DE DEZEMBRO DE 2008.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
     JORGE JOSÉ RIBEIRO

      Controlador-Geral do Município
JOÃO LUIZ GIBRAIL ROCHA

Chefe de Gabinete
RICARDO TABET MIGUEL

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
CÉLIA CRISTINA AMORIM SILVA JORDÃO

Secretária Municipal de Ação Social
GIOVANI WICTHOFT FEDRIZZI

Secretário Municipal de Habitação e Serviços Públicos
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração
MÁRIO LUIZ DOS ANJOS

Presidente da Fundação Cultural do Município de Angra dos Reis - CULTUAR
LEONARDO CORRÊA DA SILVA

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Trânsito
JOSÉ MARIA NOVAES

Secretário Municipal de Agricultura
HUMBERTO MARTINS RAMOS REIS

Secretário Municipal de Pesca
GILBERTO ALBERNAZ MACHADO

Diretor-Presidente Interino da Fundação de Saúde de Angra dos Reis - FuSAR
MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO DIAS

Procurador-Geral do Município
ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

Secretário Municipal de Integração Governamental
JORGE IRINEU DA COSTA

Secretário Municipal de Fazenda
CARLOS ALEXANDRE SOARES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Defesa Civil
MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis - TurisAngra
STELLA MAGALY SALOMÃO CORRÊA

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
HUDSON DE SOUZA VIANA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer
EDSON LUIZ FERNANDES MIRANDA

Secretário Municipal de Saúde
CARLOS ALBERTO MARCATTI D´AZEVEDO

Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

ANEXO

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ORDINÁRIO



168 Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008

Dedução do Excesso utilizado:

Decreto n.º 6.635/08 – 24/10/2008………………….………...11.704.345,85
Decreto n.º 6.673/08 –03/11/2008...............................................8.569.172,62
Decreto n.º 6.750/08 – 17/11/2008…………….……………….6.160.318,00
Decreto nº 6.785/08 – 25/11/2008……………………………21.048.032,92
Decreto nº 6.868/08 – 16/12/2008………………….………….4.513.372,06
Decreto n° 6.892/08 – 29/12/2008……………………………10.186.020,41
Saldo do Excesso de Arrecadação ………...............................2.123.275,37

Todas as informações sobre as atrividades da Prefeitura
podem ser obtidos pelo site www.angra.rj.gov.br



169Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008



170 Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008



171Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008



172 Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008

Legenda:
Descrição da Fonte:
00 = Ordinário
04 = Royalties
10 = Diretamente Arrecadado
58 = FUNDEB



173Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008

RESOLUÇÃO Nº 002/2008/SAAE
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TAÍS DE SOUZA SANTOS ALVES, Matrícula 190653, Agente Administrativo I, para proceder à verificação dos valores existentes
na tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, relativos ao exercício financeiro de 2008, bem como providenciarem a elaboração do respectivo
Termo, na forma do Modelo 7 da Deliberação TCE/RJ n° 200/96, em substituição ao servidor BRUNO GOMES DE ANDRADE, Matrícula 190545, Agente
Administrativo I.
Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, 29 DE DEZEMBRO DE 2008.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Diretor Executivo

Prefeitura Municipal
de Angra dos Reis

Telefones:
(24) 3377-8311
(24) 3377-8388
(24) 3377-1500

Boletim Oficial do
Município  de Angra dos Reis

Um esforço da Prefeitura para
melhor utilizar o dinheiro público



174 Edição 175 - EDIÇÃO EXTRA - Caderno IV - QDD - Boletim Oficial do Muncípio de Angra dos Reis - 31/12/2008

Boletim Oficial
do Município de

de Angra dos Reis

Um esforço da
Prefeitura para
melhor utilizar

o dinheiro público


